
МКОУ  «Краснонивинская СОШ» 

 

 Приказ 

 от 01  февраля  2024  года                                                                             № 25 

село Красная Нива Шадринского района Курганской области 

 

 

Об ограничительных мероприятиях  

в связи с высокой заболеваемостью ОРВИ 

в  7  и  9б  классах 

     

      В связи с высокой заболеваемостью ОРВИ  в 7 классе  (6 из 17 человек – 35%),  в 9б 

классе (1 из 4 человек – 25%) МКОУ «Краснонивинская СОШ»  и в  целях предупреждения 

распространения заболевания,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести ограничительные мероприятия в 9б классе,  продлить  ограничительные 

мероприятия в  7 классе МКОУ «Краснонивинская СОШ» и  продолжить  обучение  в 7 и 9б   

классах в режиме электронного обучения с применением дистанционных образовательных 

технологий  с 02.02.2024 г. по 08.02.2024 г.   

2. Назначить ответственной за организацию образовательного процесса  в  7 и 9б  классах 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в этот 

период заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ю.В. Гневашеву. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ю.В. Гневашевой: 

 обеспечить контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ в 

соответствии с утвержденными учебными планами посредством перехода на дистанционную 

форму обучения и корректировки календарного учебного графика и рабочих программ; 

 подготовить для педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) 

инструкции-памятки по организации образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

информацию о порядке организации образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в этот период; 

 информировать обучающихся и их родителей о реализации образовательных программ 

или их частей с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, в том числе знакомить с расписанием занятий, графиком проведения текущего 

контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам, консультаций; контролировать 

передачу выполненных заданий учителям-предметникам (в ходе бесконтактной передачи 

информации). 

4. Учителям-предметникам, ведущим уроки в  9б и 7  классах: 

 подготовить сценарии уроков, перечень домашних заданий и комментариев по изучению 

новых тем  в соответствии с календарно-тематическим планированием, в том числе с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по всем 

учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков; 

 создавать простейшие, нужные для обучающихся задания, не требующие длительных по 

времени выполнения затрат и дополнительных ресурсов,  

 осуществлять текущий контроль по учебным дисциплинам согласно рабочей программе 

по предмету с учетом ее корректировки и производить оценку знаний учащихся не реже 1 раза 

в 4 урока посредством выполнения заданий обучающимися, полученных от учителя с пометкой 

«работа на оценку»; 



 итоговый контроль знаний учащихся осуществлять онлайн с целью независимой оценки 

знаний; 

 своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков. 

5. Заведующему хозяйством  Оплетаевой Н.С. усилить контроль за дезинфекционным 

режимом; организовать проведение генеральной уборки во всех помещениях школы с 

применением дезинфицирующих средств с целью профилактики заболевания. 

6. Заместителю директора по УВР Гневашевой Ю.В.: 

 обеспечить ежедневный мониторинг уровня заболеваемости обучающихся, 

воспитанников  и работников МКОУ «Краснонивинская СОШ»;  

- не допущение до работы работников с признаками инфекционного заболевания 

(повышенная температура, кашель, одышка и др.).  

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МКОУ «Краснонивинская СОШ»:                                    Е.В. Потрепалова 

 


		2024-02-01T08:57:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОНИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




